Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082900165

165

Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

O MUNICÍPIO DE DOM MACEDO COSTA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CNPJ sob o nº 11.258.678/0001-95, através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, torna público o CREDENCIAMENTO Nº 006/2019. Período de 29/08//2019 a
30/12//2019, das 08h00min às 13h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Cônego José Lourenço, s/nº - Dom Macedo Costa, Bahia o CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
EM CARDIOLOGIA, APARELHO RESPIRATÓRIO, OTORRINOLARINGOLOGIA, AUDIOMETRIA ,
FONOAUDIOLOGIA, ULTRASSONOGRAFIAS, GASTROENTEROLOGIA E COLOPROCTOLOGIA ,
OFTALMOLOGIA, PNEUMOLOGIA, UROLOGIA, MASTOLOGIA, DERMATOLOGIA,
TOMOGRAFIA, RESSONÂNCIA, FISIOTERAPIA, ENDOCRINOLOGIA, CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS, CIRURGIA VASCULAR E REVISÃO DE MARCAPASSO PARA ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE DOM MACEDO
CO S T A aprovados na Resolução CMS nº 08/2018. O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site www.dommacedocosta.ba.io.org.br.

Dom Macedo Costa-BA, 28 de agosto de 2019.
LEONARDO DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 13 275-2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP.
Aditar o contrato nº 47-2017-13C, firmado em 16/02/2017, com valor atualizado de R$
1.044.797,91 conforme termos aditivos 5 13 364-2017 e 5 13 246-2018. O prazo de
execução do contrato será acrescido em mais 08 (oito) meses, a contar do seu termo final.
DATA: 11/06/2019.

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO nº 166/2019
PREGÃO ELETRÔNICO 102-2019
CONTRATO: 549-2019-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: TOTAL LOCAÇÕES LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de toldo para atender o PROJETO FEIRA
PRODUTIVA/SENAES/CONVENIO SICONV nº 771198/2012, coordenado pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. DATA DE ASSINATURA: 01/08/2019.VALOR
14.900,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 166/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de toldo para
atender o PROJETO FEIRA PRODUTIVA/SENAES/CONVENIO SICONV nº 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇ ÃO :
01/08/2019. VENCEDOR: TOTAL LOCAÇÕES LTDA-ME. VALOR: R$ 14.900,00.

Feira de Santana-BA, 28 de agostro de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 014-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 009-2019
CONTRATO: 311-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Aquisição de material para
limpeza e itens para higiene, para atender as necessidades dos serviços sócio assistenciais,
Proteção Social Especial, Bolsa Família, Gestão do SUAS, Primeira Infância, coordenados
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.. ASSINATURA DO CONTRATO: 07/05/2019.
VALOR: R$ 104.000,00.

LICITAÇÃO 014-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 009-2019
CONTRATO: 312-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRELI-ME. OBJETO: Aquisição de
material para limpeza e itens para higiene, para atender as necessidades dos serviços sócio
assistenciais, Proteção Social Especial, Bolsa Família, Gestão do SUAS, Primeira Infância,
coordenados Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.. ASSINATURA DO CONTRATO:
07/05/2019. VALOR: R$ 160.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 14/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Objeto: Aquisição de material para limpeza e itens para higiene, para atender
as necessidades dos serviços sócio assistenciais, Proteção Social Especial, Bolsa Família,
Gestão do SUAS, Primeira Infância, coordenados Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2019. VENCEDOR: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA para o
Lote I. VALOR: R$ 104.000,00. VENCEDOR: ALFA EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRELI - ME
para o Lote II. VALOR: R$ 160.000,00.

Feira de Santana-BA, 28 de agosto de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO nº 266/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 145-2018
CONTRATO: 237-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: M&B SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA. OBJETO: Aquisição de material de
consumo (higiene e utensílios domésticos) e permanente (eletros e informática) para
atender as necessidades da proteção social especial e do IGD bolsa e GSUAS, coordenada
pela Secretaria de Desenvolvimento Social. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2019. VALOR: R$
194.000,00.

LICITAÇÃO 266-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 145-2018
CONTRATO: 238-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA. OBJETO: Aquisição de
material de consumo (higiene e utensílios domésticos) e permanente (eletros e
informática) para atender as necessidades da proteção social especial e do IGD bolsa e
GSUAS, coordenada pela Secretaria de Desenvolvimento Social. DATA DE ASSIN AT U R A :
05/04/2019. VALOR: R$ 47.089,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 266/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2018

OBJETO: Aquisição de material de consumo (higiene e utensilios domesticos) e permanente
(eletros e informatica) para atender as necessidades da Proteção Social Especial e do IGD
Bolsa e GSUAS, coordenada pela Secretaria de Desenvolvimento Social. HOMOLO G AÇ ÃO :
05/04/2019. VENCEDOR: M&B SERVICOS E LOCACOES LTDA. VALOR: R$ 194.000,00 para o
Lote I; VENCEDOR: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA. VALOR: R$
47.089,00 para o Lote IV; Lote II e LOTE III FRACASSADOS.

Feira de Santana-BA, 28 de agosto de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO nº 106/2019
PREGÃO ELETRÔNICO 075-2019
CONTRATO: 541-2019-21C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: VIPSEL SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de materiais para a Guarda Municipal, referente ao Convênio
SINCOV n º 880211/2018, Prefeitura Municipal de Feira de Santana com o Ministério
da Segurança Pública. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2019. VALOR: R$
220.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 106/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2019

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais para a Guarda Municipal,
referente ao Convênio SINCOV n º 880211/2018, Prefeitura Municipal de Feira de
Santana com o Ministério da Segurança Pública. VALOR: R$ 220.000,00.
HOMOLOGAÇÃO: 01/08/2019.

Feira de Santana-BA, 27 de agosto de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 231/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uma máquina motoniveladora para
realização de serviços de patrolamento nas estradas vicinais do município, através de
convênio entre a Prefeitura Municipal de Feira de Santana-Ba e o Ministério da Agricultura,
conforme especificações anexas.Tipo: Menor preço. Data: 12/09/2019 às
14h30.Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 28 de agosto de 2019.
JOSILENE DA SILVA ARAUJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-19PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 529, de
12 de abril de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-19PE-PMG em 12/09/2019 às 08h30min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de
Diagnóstico Situacional das Crianças e dos Adolescentes do Município de Guanambi - BA,
(conforme Resolução nº 137/2010, art. 9º, II, do CONANDA). O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na
sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às
12h00min e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310, e-mail:
pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 14-19TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 17/09/2019 às 08 horas,
em sua sede para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MATERIAL E MÃO DE OBRA
DESTINADA AO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO
(MEIO FIO), FCK+ 25 MPA, DIMENSÕES DE 10 X 30 X 100, PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE
EMPREENDIMENTOS PÚBLICOS". Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município, site: www.guanambi.ba.gov.br.

CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação de prazo nº 041/2019
Espécie: 4º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato nº 0.348/2018,
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IAÇU, CONTRATADA a Empresa: DUPLO ENGENHARIA LTDA ,
CNPJ 02.127.958/0001-73, TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de construção de uma quadra coberta
com vestiário na Escola Niva Santos Costa, Base Legal Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93,
vigência 29/08/2019 até 26/12//2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Decide classificar e declarar vencedora do TP 04/19, objeto: recuperação e
encascalhamento de 22,10 Km de estradas vicinais no interior do município, a empresa
WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Menor preço global.
Valor: R$ 971.922,79.

Ibipeba-BA, 12 de agosto de 2019.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Presidente de CPL

		2019-08-29T15:31:52-0300